
       

| 

pon e 

A L Lu Y Z 

1 CO REACTIMAMNION Y AMIMIENTO Me 
NOTARIA 

VIGESIMA PRIMERA 2 CAPITAL DE LA CUMPANLA 15 

We e 3 TERMAS Y TECMICAS IMMUISTRLA 

- 4 LES STEIN E LTDA. 1% En Leal 

DEL CANTON o 

_GUAYAQUIL 3 AAA A A A A 

Ab, MARCOS N. 
DIAZ CASQUETE 6 

  

EI E 

7 En la cindad de Guapa, Mapital de la Provincia del 

8 Guayas, República del Ecuesdor, el día veintiuno de 

7 9 hAarea de mi narenciento=a nosyaenta Y miatea, s nte mí, 

10 SDiagado AAAREOMOAS TILA LOA AL ETE, Rotario Minésimo 

0 11 Primero de pete Cantón; comparece, el seboar Abhogado 

O 12 CARLOS LARREA LECARO soltero an su calidad 

13 tel GH HALA OEA de lacompañia S | STERIARE Y TECOS; 

14 ¡INDIISETRLALES STEIN LTDA, 0 En Liauidación 11] el 

T 15 nsmparecioenta emiatariano, mayor de edad, domiciliado 

16 en esta cidad, Capaz para obligarse y contratar, a 

- 17 qaien de canane diem ta. Rien imetraiído en el nbieto y? 

18 cramaitadios de =st3 escrita, a la cue procede oomna 

19 queda indicado, con smplis y entera libertad, para a 

> 

VO 1 AREÑMA NOTARIO .— Sírvase incorporar en el 

egistra de Escrituras Públicas a sj 0Sron, auna con da     
  

apinfo o andeate la. siguiente. PRIMERA. INTERNINIEESSTI, 

inmterarniena mn el otorgamiento y suscripción de la pre 

anta escritura múátilicas y forma las denaraciones en 

sia mnamtenida=sz el =esñor Abogado CARLOS LARREA 

21 
II PS A y representación en ms calidad e 

28 mn? 
LARA NO ARTES Ae la pomnañia SISTERAAS Y TEMAS



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

26 

27 

28 

IMNTFHAISTRA LL ES STEIN 0, TD. en Liquidación, calidar 

ama carnal corn el o miaradtir enema ta Aehidarmento inmarifea 

en el Henistreo PRMeorcantil dure acomnañoa yo largalmente 

atorizado nor la «|himta General Extranraimnaría de So 

cias de dioha campaña, celebrada el treinta y ano re 

Erera de mi novecientas DOoventa y cuatro, ea copla 

también sceomoaha .— SEGLUIMOLA., VAANTECEDENTES. Uno. 

La oomnañia EISTERPAAS Y TEORMIZAS IMNODIISTRILALES 

SITE PA MO ALTO, en Liauidación, se constituró por” 

esniejtira pública sttorizada por el Motario Biuintoe del 

Manton Guayaquil, Mactor istero Falconi ledesma, 0) 

quina de Febrero de ri norecientas ochenta y das - 

inv 3 nrita pn al Registro Riercanti bajo el Nmenro nan 

cientos fremts y dos el dieciseis de Angnsta del mismo 

año, ea dornicilino en Guayaquil Dos ¿— Mue fa Snperintean 

dencia de Compañias mmediante PResokhiió  nimnero 

anhenta y dos — adas — ayatro — mn — earn siete tina nu 

tira seis del “eintiszais de Adaqnsta de rril nmrireanientoa:= t 

nohenta e seis e insnrita en el Registro Íámiercantil del 

Fentón Guayaquil, el primero de Abril de mil novecientas 

arnhenta y siete, dectará la disolución por imactividad de 

la nrimnañía SISTERPAAS Y TECNICAS INOILISTRLALES 

MAR E 1 TUVAA 1 iquidación] Tres. She la. himta 

Genreral Extraordinaria de Socios de la oampañia METE 

NAME E YE TZ A E INDUSTRIALES SITE LA 17. ATA AA - 

En Liquidación “ en sesión nelebra da el treinta Y uno de 

Enero He mio prorecienrtos noventa y cuatro on la 

nanmmrrencia sy mmnanimidad de ns SOcO= UE Peer 

   



ON . 
A o e 

E REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPFRINTENDENCIA _ DE COMPAÑIAS 

    
   

  

    

   
   

  RESOLUCION No.93-2-2-1- UOC2086-.n 2 
, Y Y Vs US 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO 

oz lla INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No.86-2-4-1-07146 del 26 de agosto 
de 1986 e inscrita en el Registro Mercantil el do. de abril de 
1987, se disolvió a la compañía SISTEMAS Y TECNICAS INDUSTRIALES 
SITEINC.LTDA. "en liquidación”; mediante Resolución No. 90-2-3-1- 
01001 de abril 18 de 1990, se designó Liquidador al señor 
Ing.Com. Guillermo Samaniego San Andrés, quien inscribió su 
nombramiento en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, bajo 
el No.4.661 el 7 de mayo de 1990; 

QUE mediante Resolución No.ADM-92-348 del 17 de julio de 
1992, fue destituido del puesto de Especialista en Inspección y 
Control 1, de la Superintendencia de Compañías, Oficina de 
Guayaquil, el señor Ing.Com. Guillermo Samaniego San Andrés; 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de 
la Subintendencia de Derecho Societario, mediante Oficio No.SC- 
OL-DISLIQ-93-705 del 6 de agosto de 1993, ha emitido informe para 
dejar sin efecto el nombramiento del señor Ing.Com. Guillermo 
Samaniego San Ándrés, del cargo de Liquidador de la citada 
compañía y ha. solicitado que se proceda a nombrar su reemplazo; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 
de 18 de noviembre. de 1992; y, ADM-92-508 de 11 de diciembre de 
1992; 

RESUELVE : 

RFICULO PRIMERO.” DEJAR sin efecto el nombramiento de 
Mador que se hizo a favor del señor 1Ing.Com. Guillermo 
ego San Andrés de la compañía SISTEMAS Y TECNICAS 
IALES SITEIN C.LTDA. "en liquidación”. 

ARTICULO SEGUNDO.-— NOMBRAR en su reemplazo al señor Ab. 

aros Larrea Lecaro, para el cargo de Liquidador de SISTEMAS Y 
ECNICAS INDUSTRIALES  SITEIN  C.LTDA. “en liquidación" y 

conferirle todas las Facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en el estatuto social, a fin de que efectúe las 
operaciones de liquidación 

t 
4



y 

y 

/ REPUBLICA DEL ECUADOR ' 
Y , SUPERINTENDENCIA “DE ' COMCPAÑIAS * 

Faja de E Nono 
.. 0002086 ” 

RESOLUCION No] 93-221 

SISTEMAS Y TÉCNICAS INDUSTRIALES SITEIN C.LTDA. "en liquidación” 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Liquidador inscriba el 

presente nombramiento en el Registro Mercantil «del domicilio 

pritedpado doo di compañia. dentro del término de diez días 

contados desde su aceptacion. 

ARTICULO CUARTO. REMITIR copia de esta Resolución al 

Delegado General de Rentas del Litoral - Centro. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

HOTIE IQUESE + ODA y tirmácda en la Intendencía de Compañias, 

P , 
en Guayvyaduil, 1 

    

    

   

  

   

    

ia > 

SUBIMTANDENTE. OE DERECHO SOCTETARIO 

DENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYANUTL 

    

DE 

GEZC him. 

Exp. 2358 SZ 

q” 

ACEPTO el 

     
ramiento de Liquidador. Guayaquil, o. - 

17 A60 1993 

  

Ar rrea Lernco 

  

     
          

Certífico que con fecha de hey, queda inscrita esta Resolución 

de tojas. 32/90... 3L4ALA no. ABLA... del Retistro 

Mercantil y anotada bajo el Wo. 2444L, 40 Repertorlo; 

y, se tomó nota de la misma e teja 482. del Registro 

Mercantil de /G7081 margen de la jnscripción respectiva, _ 

E le Oboe dle 1522 man _ 

Ej Registrador Mercantil. 

REGISTRO MERCANTIL CANTON GQUIL. 

Valor pegado por este ¿raobajo 

A A e Im rca e a an ¡nnrrec anos mann 

a
 .



   

    

.os s 

"lus - vá 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA COMPAÑIA “SISTEMAS 

Y TECNICAS INDUSTRIALES SITEIN C.LTOA.” “EN LIQUIDACION”, CELEBRADA EL 

TREINTA Y UNO DE ENERO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO.“ 

En la ciudad de Guayaquil, a los treinta y un días del mes de enero de 

mil novecientos noventa y cuatro, a las 9H00, en el local social de la 

compañia situado en el inmueble de las calles Colón No.404 y Chile, se 

reune la Junta General Extraordinaria de Socios de la compañía "SISTEMAS 

Y TECNICAS INDUSTRIALES SITEIN C.LTOA.” "en liquidación”, quienes por 

unanimidad y fundamentados en el Art.280 de la Ley de Compañías deciden 

reunirse en Junta General Extraordinaria de Socios para tratar los 

siguientes puntos del orden del dia: 1) Reactivación de la compañía y 

ratificación de gestiones el liquidador de la compañía; 2) Aumento de 

capital y la consecuente reforma del estatuto; 3) Designación de nuevos 

Administradores; y, 4) Autorización al Liquidador de la compañía y actual 

representante legal de la misma para que otorgue la escritura 

correspondiente.- Los socios presentes son los señores: Ing.Elect. Marcos 
NeT IO Y 

Enrique Montenegro Tamayo, propietario de 30 participaciones sociales de 
ON e A in 

- y E . ' . . 

un mil sucres cada unha; señora María Tamayo de Montenegro, propietaria 
a es ma 

  

de 30 participaciones :sociales de un mil sucres cada una; Ing. Ind. Mario 

>— . . Lo. . o 
Enrique Montenegro Tamayo, propietario de 30 participaciones sociales de 

un mil sucres cada una; y, señorita Leonor Elizabeth-Monteregao Tamayo, 

propietaria de 10 participaciones sociales de un mil sucres cada una, 

representada me ante Poder General por el señor Ing.Elect. Marcos 

Enrique Montenegro Tamayo.- Por tanto se encuentra reunido en su 

totalidad el capital suscrito y pagado que es de CIEN MIL SUCRES.- 

Preside la sesión el señor Ab. Carlos Larrea Lecaro, Liquidador de la 

compañia "SISTEMAS Y TECNICAS INDUSTRIALES SITEIN C.LTOA.” "en 

liquidación”, y a pedido de la sala actúa como Secretario Ád-Hoc el señor 

lect. Marcos Enrique Montenegro Tamayo.- El señor Ab. Carlos Larrea 

WN declara instalada la Junta, luego que por Secretaria se certifica 

limiento de la diligencia prescrita enel Art.281 de la Ley 

para analizar la conveniencia de reactivar la compañia, pues se 

dado los pasos pertinentes para que ello sea legalmente posible.- En 

efecto, se procedió a la presentación de los estados financieros, que al 

decidirse la reactivación de la compañía seria oportuno resolver el 

incremento del capital para estar acorde con lo establecido en la Ley de 

Compañías, con la consecuente reforma del estatuto y la designación



de los nuevos Administradores de la compañía.- La Junta luego de 

discutir y de deliberar sobre'cada uno de los puntos del orden del día, 

por unanimidad RESUELVE: 1.- Reactivar la compañía “SISTEMAS Y TECNICAS 

INDUSTRIALES SITEIN C.LTOA.*” “en liquidación”, de tal manera que 

cambiando su estado actual reinicie el desenvolvimiento de su vida activa 

y la explotación de su objeto social que fue fijado en el contrato social 

y los estatutos; y, ratificar y aprobar todos los actos, contratos y 

gestiones realizadas por el Liquidador de la compañía desde la fecha do 

inscripción de su nombramiento.- 2.- Aumentar el capital de la compañía 

en UN MILLON NOVYECIENTOS MIL SUCRES, con lo cual el capital de la 

compañia será de DOS MILLONES DE SUCRES.- Los socios a excepción del 

señor Ing.Elect. Marcos Enrique Montenegro Tamayo, renuncian al derecho 

de preferencia a suscribir las participaciones en el aumento de capital, 

resolviendo que el aumento de capital sea suscrito en su integridad por 

el señor Ing.Elect.Marcos Enrique Montenegro Tamayo, quien asi procede, 

suscribiendo las nuevas mil nóvecientas participaciones de un mil sucres 

cada una, manifestando que paga en efectivo el 50% y el otro 50% en 

efectivo en el plazo de un año que se contará desde la fecha de 

inscripción de la escritura respectiva en el Registro Mercantil.- La 

Junta General Extraordinaria de Socios aprueba por unanimidad la 

suscripción y el pago efectuado y la consecuente reforma del estatuto que 

dirá: "ARTICULO CUARTO.- El capital de la compañía es de DOS MILLONES DE 

SUCRES, dividido en 2.000 participaciones de un mil sucres cada una, la 

compañía entregará a cada socio un Certificado de Aportación en el que 

constará, necesariamente, su carácter de no negociable, y el número de 

las participaciones que por su aporte le correspondan.- Los certificados 

llevarán las firmas del Presidente y del Gerente General.- Los socios 

podrán transferir o trasmitir sus participaciones en la forma prescrita 

por la Ley; entendiéndose, en todo caso, que para que un socio pueda 

transferir su participación 0 participaciones necesitará el 

consentimiento unánime de todos los socios expresado en la 

correspondiente Junta General.- La compañia, en cualquier tiempo, por 

resolución de la Junta General podrá aumentar su capital social, 

cumpliendo los requisitos pertinentes".- 3.- Designar como nuevos 

Administradores y representante legal, con las facultades señaladas en 

los estatutos sociales de la compañía “SISTEMAS Y TECNICAS INDUSTRIALES 

SITEIN C.LTOA.” "en liquidación”, a los señores Ing.Elect. Marcos Enrique 

Montenegro Tamayo y señora María Tamayo de Montenegro, Gerente General 

   



y Presidente, respectivamente; y, 4.- Autorizar al Liquidador de la 

compañia señor Ab. Carlos Larrea Lecaro, para que otorgue la 

correspondiente escritura pública, que legaliza y perfeccione todos los 

puntos tratados en esta Junta General Extraordinaria de Socios.- No 

habiendo otro asunto de que tratar, el Presidente de la Junta concede un 

receso para la redacción de la presente fActa, la misma que luego de 

reinstalada la sesión es aprobada sin modificación y suscrita por todos 

los socios concurrentes conjuntamente con el señor Liquidador y 

Secretario Ad-Hoc.- f) Ab. Carlos Larrea Lecaro.- f) Ing.Elect. Marcos 

Montenegro Tamayo.- f) María Tamayo de Montenegro.- f) Ing.Ind. Mario 

Enrique Montenegro Tamayo.- f) Leonor E. Montenegro Tamayo.” 

CERTIFICO: Que la presente Acta es fiel copia a su original.- Guayaquil, 

enero 31 de 1994.- 

  

LIQUIDADOR 

 



1 
NOTARIA 

VIGESIMA PRIMERA 2 
<Q. , 

4 

  

GUAYAQUIL 9 
Ab. MARCOS N. 
DIAZ CASQUETE 6 

10 

0 11 

O 12 

13 

14 

17 

18 

  

    

    

AROSA 
"x curva 

s 

balara la totalidad del capital social sruascitfo y pacier, 

resabrió reactivar la cormmpañía, =unentsr =la capital, 

SS A Aarmimaistradorea Y Peron at 

Estatuto, mitariranda al ecomparedciente  onmao =p 

raenpesentante ledsal nara formilar lane denlaracioneas= 

anrrespondiente= . TERCERA, DECLARACIONES .— 

Cantos antecadantes expuestos, el señor Abogada Manr 

ins Larres Lecsro, nor los derechos que ran recenta en 

= calidad de 1 icuiidador de la Nompañía SISTEMAS + 

TECRNDAS INDIAS TERMALES SITRIN MTM. LTD. 0 Rmn 

Licqpiidación 1, debidamente sutorizado por la ¿hina 

mx os 
3 
á General Extranriimnaria de Sacin= de diha Ccompoeñr y 

celoahradaoa el troimta O Enera de mi noeanciantae 

niawaenta y cuatoo, declaral a) RHesnotivada la Compañia 

MIRATE RAYA AS E TEFECNIOAO AR INTA TEARS RA SITE=IMA nn. 

LTOA.,, 1 En Limidación “1 b) Ajmentado su capital 

eananial en LH RAE LIA OE CIERTOS BATE SAL CREAS Car 

la cial el ospital de la campaña es de DOS »ULLMINES= 

ME. SLMFRARFES] 01 Fefarmado y astatuto e=omial] y, M1 

Desiomnados 118 nueynes Administradores. Por da Qqoe 

Anahidlamente mitarirada elova 4 enxritiuura pública loa 

resaluninnes antes inticada en los términos de la «binta 

mad Prieta ria da Rmn del treiimt;a y UU ae 

Enenrna de mii novecientos nawenta y Oouatro. Asi mismo 

Heclara rue tados ns. sorios son de  naciomnalidciard 

smiatariana - TAIARTA . DOEDLARPRAMNMON ESPERA. 

44 sempareciente cañor Ahogado MAPALOS LAR Ls 

sr. > 

y ESTARIA, en =p o calitiad de Ll imimndador de la Cormpanñit=



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

26 

21 

28 

IRE STES AA E YO TEE TOSCA INPUT LAA, AA AR TEA 

| TIOS “o En liquidación *£ o denlara baja juramento qua 

cia ammcmiantira amy rectamente integrando sal mapital, arar 

pnliendoa de exxta manera non io dismiesto an el articialo 

Nérima Primera de laMesahición número ana dAintada 

>
 por el señor Siunerintendente de Compañias el we mt 

cre da Apo ta de mil novecientos nirvanta y tres, Are 

quae usted, señor PMataria las demós formalidades nece 

* 
camina mara da ealinciecr ye firmara de la nresante esca 

hira, a la ue se incarnoerará mi nombramiento y el Anta 

de oy harta (aeanaril iutracordmnaria de Socio del treinta 

13m da Enero da re mosacienta= mavamnta y miaarro, A 

Ueqile, ¿Ahagado Panel FPabos Frespa Begistreo cinna 

1 77? 
miiddoscientos muarenta Y Tn. (aa «—— Harta ol 

” 
la RAtiruita ., a arena dnamento= de le 2. LL arida ect 

r 
as=ritiima de principio fin, mor mi el Motarina en aha 

atras ad atorrante, n 
mt    

   
   
mn afina, Patifina 

tintaria. Pies Feo. 

QISETEMAS Y TECMIAS INDUETRLALES STEIN T. 

LUNA, En Liquidación 71 
me 
+ 

RAILE- ma. OIOSAIOL7OOL 

abg. MARCOS DIAZ CASQUETE 

NOVARIO 

   



NOTARIA 

VESMA PRIMERA 

  

DEL CANTON 
- GUAYAQUIL 

Ab. MARCOS N. 
DIAZ CASQUETE 

10 

11 

12 

13 

14 

16 

7 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

26 

21 

28 

y 7 

Sidu vé 

ó confiero esta QUINTA COPIA que sejio rubrico y a
 yó ante mi, en 

firmo en la misma fecha de su otorgamiento.- Este Testimonio corresponde 

a la Escritura Pública de REACTIWACION Y AUMENTO DE CAPITAL DE LA 

COMPAÑIA SISTEMAS Y TECNICAS INDUATRIALES SITEIN CATDA ” EN 

LIQUIDACIÓN - 

  

Abog: MARCÓS DIAZ CASQUETE 
Notario Vigésimo Primero 

Cantón Guayaquil 

  

DILIGENCIA: En complimiento a lo que dispoñe el Articulo TErcero de la 

Resolución No, 24-2-2-1-0001469, dictada por el Subintendente de derecho 

societario de la Intendencia de Compañias de Guayaquil, el 15 de Abril de 

1994, se tomó nota de la aprobación, que contieñe dicha resolución, al 

margen de la Matriz de la Escritura de REACTIVACIÓN Y AUMENTO DE 

CAPITAL DE LA COMPAÑIA SISTEMAS Y TECNICAS INDUSTRIALES SITEIM 

CLTDA EN LIQUIDACIÓN 24, otorgada ante mi, el 21 de Marzo de 1494.- 

imayaquil, veintiseis de Abril de mil novecientos noventa y el 

   
CERTIFICO: Que con fecha de hoy; y: En cumplimiento de lo ordenado en la - 

Resolución número 94-2-2=1=0001469, dictada el 15 de Abril de 1,994, por - 

el Subintendente de Derecho Societario de la Intendencia de Compañias de - 

Guayaquil, fue inscrita esta escritura pública, la misma que contiene la - 

REACTIVACION, AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS de la Compañia de- 

nominada SISTEMA EGNICAS INDUSTRIALES SITEIN C. LTIDA., de fojas 14.956 

lel Registro Mercantil, Libro de Industriales y ano- 

$.118 del Repertorio.-Guayaquil, diez de Junio de míl - 

novecientos noventa ¿i cuatro.-El Registrador Mercantil.- 

   

      
      AB. HECTOR MIGUEL ALCI 

Registrador Mercantil del Cantón



TÍFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de la anterior escrítura pública , 

a fojas 11.870 del Regístro Mercantil, Libro de Industriales de 1,982 y - 

11.982 del Registro Mercantil de 1.987, aT margen de las inscripciones respec- 

tivas. -Guayaquíl, diez de Junio de mil novecient venta i cuatro.-El Regís- 

trador Mercantil.- 

    

   

  

   

   

   

   

  

A AR: seal HECTOR MISUEL ALQÍVAR 

Magistrados Mercantil des 
- 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, fue archivada una copía auténtica de la pre- 

sente escritura píblica, en cumplimiento del Decreto 733, dictado el 22 de -» 

Agosto de 1.975, por el señor Presidente de la República, publicado en el Re- 

gistro Oficial No 878 del 29 de Agosto de 1.975.-Guayaquil, diez de Junio de - 

mil novecientos noventa í cuatro.-El Registrador Mercantil .- 

  

Registrador Mercantil de: Cantón Guayaquil 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, y de conformidad con lo dispuesto en el Artícu- 

lo 33 del Código de Comercio, se ha fijado y se mantendrá fijo en la Sala de - 

este Despacho, por el tiempo que dispone la Ley, bajo el Número 2.085, un extrac- 

to de la presente escritura pública.-Guayaquil, diez de Junio de mil novecientos 

noventa i cuatro.-El Registrador Mercantil.” 

      

   

  

     

    AB. HECTOR MIGUEL ALÉIVAR ANDRADE 
Registrador Mercantil del Ca l 

      

DOY FEs Que Semd meta al mergen de la  — au



bala de da concisa pitidos de colinda de da 
Pa e nt Lambda denentnnds “Es4 

honda ano 02 Dotar Quito dnh Cantón Gaye id Quinto del Cantén dog 

Paleont Ledeema, con fechas quines de Poo 

ero de mil novecientos oshenta y des (Archivo hoy 

a má cargo), del contenido de la copia que antidelos 

la que fué exdenado por la Roscliumión ránero: noventa 

y GtwOS deso des» uns cero coro cero un mil eunteg 

  

    
a Condo Chiriboga 

Notario 5e. del Gantón 

Gueyequil 

  

í


